Serviço Social do Comércio
 DEPARTAMENTO NACIONAL
 ESTÂNCIA ECOLÓGICA SESC PANTANAL

Av. Filinto Muller, 218 – Jardim Aeroporto – Várzea Grande – MT – CEP 78.110-302
Tel.: (65) 3688 – 2097 / Fax: (65) 3688-2047 – CNPJ: 33.469.164/0330-44

Várzea Grande/MT, 27 de julho de 2016.

ADENDO I

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 16/0014 – PG

A Comissão de Licitação, comunica a INCLUSÃO do ANEXO VI – Formulário de
Avaliação de Amostra, ao Edital de Licitação Pregão Presencial nº. 16/0014-PG.

Dessa forma, devem ser observadas as alterações elencadas abaixo.

Onde se lê:

“3.1 - PRÉ-QUALIFICAÇÃO DE PRODUTOS

3.1.1 - Somente poderão participar desta licitação as empresas cujos produtos
tenham sido pré-qualificados pelo Sesc Pantanal, conforme especificados no
ANEXO I. A pré-qualificação será feita através da apresentação de AMOSTRAS
e informações complementares. TODOS OS PARTICIPANTES, DEVERÃO
ENVIAR SEU CONTEÚDO TÉCNICO (AMOSTRA, CATÁLOGOS, FOLDERES,
FOTOS), PARA AVALIAÇÃO.”

Leia-se:

“3.1 - PRÉ-QUALIFICAÇÃO DE PRODUTOS

3.1.1 - Somente poderão participar desta licitação as empresas cujos produtos
tenham sido pré-qualificados pelo Sesc Pantanal, conforme especificados no
ANEXO I. A pré-qualificação será feita através da apresentação de AMOSTRAS
e informações complementares. TODOS OS PARTICIPANTES, DEVERÃO
ENVIAR SEU CONTEÚDO TÉCNICO (AMOSTRA, CATÁLOGOS, FOLDERES,
FOTOS), PARA AVALIAÇÃO. As amostras serão avaliadas conforme critérios
definidos no Anexo VI deste Edital”

E, ainda:

Onde se lê:

“9.20 - São partes integrantes deste Edital os seguintes anexos:

a) ANEXO I – Especificações (Impresso do SGM);
b) ANEXO II – Modelo de Carta de Credenciamento;
c) ANEXO III – Declaração de Aceitação Prévia;

2

c) ANEXO IV – Termo de Registro de Preço;
d) ANEXO V – Modelo de Proposta.”

Leia-se:

“9.20 - São partes integrantes deste Edital os seguintes anexos:

a) ANEXO I – Especificações (Impresso do SGM);
b) ANEXO II – Modelo de Carta de Credenciamento;
c) ANEXO III – Declaração de Aceitação Prévia;
c) ANEXO IV – Termo de Registro de Preço;
d) ANEXO V – Modelo de Proposta;
e) ANEXO VI – Formulário de Avaliação de Amostra.”

Permanecem inalteradas todas as demais disposições contidas no Edital de Licitação
Pregão Presencial nº. 16/0014-PG e seus anexos.

Reiteramos que todo o acervo documental da presente licitação, está disponível no
endereço eletrônico www.sescpantanal.com.br.

Atenciosamente,

Comissão de Licitação
Estância Ecológica SESC Pantanal